 »Kupplungen
Kamlok- l Klauen- I Feuerwehr- I Tankwagenkupplungen
Steeltrade ist Ihr verlässlicher Partner auch in der Kupplungstechnik:
 • Kamlok-Kupplungen
 • Klauenkupplungen, auch GEKA
 • Storz- bzw. Feuerwehrkupplungen
Wir können aber auch seltenere Kupplungen wie z.B. Bauer oder Guillemin anbieten.
Materialien wie Edelstahl, Alu, Messing aber auch Kunststoff sind bei den meisten Kupplungen möglich und

ec
hn
ik
Ta
nk
d
ec
ke
l
249X = Aktuelle Preise  im Onlineshop: www.steeltrade.at  telefonisch unter: +43 (0) 7242 / 210 211-0  oder per E-Mail: office@steeltrade.at
Feuerwehr-Kupplung mit Außengewinde
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D - 1” PN 16  FWKEA-025D-1 X  FWKAA-025D-1 X
52C - 2” PN 16  FWKEA-052C-2 X  FWKAA-052C-2 X
52C - 6/4” PN 16  FWKEA-052C-6/4 X  FWKAA-052C-6/4 X
52C - 5/4” PN 16  FWKEA-052C-5/4 X  FWKAA-052C-5/4 X
52C - 1” PN 16  FWKEA-052C-1 X  FWKAA-052C-1 X
75B - 3” PN 16  FWKEA-075B-3 X  FWKAA-075B-3 X
75B - 2 1/2” PN 16  FWKEA-075B-2 1/2 X  FWKAA-075B-2 1/2 X
75B - 2” PN 16  FWKEA-075B-2 X  FWKAA-075B-2 X
110A - 4” PN 16  FWKEA-110A-4 X  FWKAA-110A-4 X
Feuerwehr-Blindkupplung | mit Kette
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D PN 16 FWKEB-025D X FWKAB-025D X
52C PN 16 FWKEB-052C X FWKAB-052C X
75B PN 16 FWKEB-075B X FWKAB-075B X
110A PN 16 FWKEB-110A X FWKAB-110A X
Feuerwehr-Kupplung mit Innengewinde
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D - 1” PN 16  FWKEI-025D-1 X  FWKAI-025D-1 X
52C - 2” PN 16  FWKEI-052C-2 X  FWKAI-052C-2 X
52C - 6/4” PN 16  FWKEI-052C-6/4 X  FWKAI-052C-6/4 X
52C - 5/4” PN 16  FWKEI-052C-5/4 X  FWKAI-052C-5/4 X
52C - 1” PN 16  FWKEI-052C-1 X  FWKAI-052C-1 X
75B - 3” PN 16  FWKEI-075B-3 X  FWKAI-075B-3 X
75B - 2 1/2” PN 16  FWKEI-075B-2 1/2 X  FWKAI-075B-2 1/2 X
75B - 2” PN 16  FWKEI-075B-2 X  FWKAI-075B-2 X
110A - 4” PN 16  FWKEI-110A-4 X  FWKAI-110A-4 X
125 - 5” PN 16  FWKEI-125-5 X  FWKAI-125-5 X
150 - 6” PN 16  FWKEI-150-6 X  FWKAI-150-6 X
Material Ausführung Auf Anfrage erhältlich
 ● Edelstahl V4A mit
VITON-Dichtung
 ● Aluminium mit
NBR-Dichtung
 ● Druckbeständigkeit: PN16
 ● -10°C bis +180°C (VITON)
 ● -40°C bis +95°C (NBR)
 ● viele weitere Dimensionen
 ● Ausführungen mit NPT-Gewindeübergänge, GOST-Standard,
sperr- oder verriegelbar
 ● Dichtungen EPDM, Viton, Silikon, mit KTW-Zulassung
 ● Material Messing
 ● diverse Ventile
Feuerwehrkupplungen
250 st steeltrade Edelstahlhandel GmbH | TOP-bedienerfreundlicher Online-Shop unter www.steeltrade.at
Kupplungen Feuerwehrkupplungen
Feuerwehr-Schlauchkupplung
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D - 25mm PN 16  FWKES-025D-25 X  FWKAS-025D-25 X
52C - 52mm PN 16  FWKES-052C-52 X  FWKAS-052C-52 X
52C - 42mm PN 16  FWKES-052C-42 X  FWKAS-052C-42 X
52C - 38mm PN 16  FWKES-052C-38 X  FWKAS-052C-38 X
52C - 32mm PN 16  FWKES-052C-32 X  FWKAS-052C-32 X
52C - 25mm PN 16  FWKES-052C-25 X  FWKAS-052C-25 X
75B - 80mm PN 16  FWKES-075B-80 X  FWKAS-075B-80 X
75B - 75mm PN 16  FWKES-075B-75 X  FWKAS-075B-75 X
75B - 65mm PN 16  FWKES-075B-65 X  FWKAS-075B-65 X
110A - 110mm PN 16  FWKES-110A-110 X  FWKAS-110A-110 X
110A - 100mm PN 16  FWKES-110A-100 X  FWKAS-110A-100 X
Feuerwehr-Schlauchkupplung | Klemmschaleneinband
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D - 25mm PN 16  FWKESKS-025D-25 X  FWKASKS-025D-25 X
52C - 50mm PN 16  FWKESKS-052C-50 X  FWKASKS-052C-50 X
52C - 38mm PN 16  FWKESKS-052C-38 X  FWKASKS-052C-38 X
75B - 75mm PN 16  FWKESKS-075B-75 X  FWKASKS-075B-75 X
110A - 100mm PN 16  FWKESKS-110A-100 X  FWKASKS-110A-100 X
Feuerwehr-Flanschkupplung
Dimension
Druckbestän-
digkeit
 Artikelnr. Edelstahl Preis in EUR  Artikelnr. Alu Preis in EUR
25D - DN25 PN 16 FWKEF-025D-DN25 X FWKAF-025D-DN25 X
52C - DN50 PN 16 FWKEF-052C-DN50 X FWKAF-052C-DN50 X
75B - DN80 PN 16 FWKEF-075B-DN80 X FWKAF-075B-DN80 X
110A - DN100 PN 16 FWKEF-110A-DN100 X FWKAF-110A-DN100 X
Feuerwehr-Übergangskupplung
Dimension
Druckbestän-
digkeit